
Slovo starosty obce

Vážení spoluobčané.
Skončilo  nám léto,  prázdniny,  dny dovolených

a odpočinku.  Začaly všední  starosti  a to  hlavně s našimi
„školou povinnými“ dětmi. 

V zářiovém  vydání  bych  Vám  chtěl  nastínit
problematiku tří velkých stavebních akcí, se kterými jsme
se  společně  setkávali  od  podzimu  2018.  Jednalo
se o rekonstrukci  chodníků  a  zastávek:  „Vigantice  -
bezbariérové  úpravy  chodníků  a  zastávek  podél  silnice
III/4867“ a  výměnu asfaltového povrchu: „Rekonstrukce
silnice  III/4867“.  Tyto  opravy,  či  rekonstrukce,   jsme
společně  s Ředitelstvím  silnic  a  dálnic  Zlínského  kraje
nazvali  „Silnice  III/4867:  Vigantice  –  průjezdní  úsek“.
Zároveň jsme se rozhodli provést rekonstrukci veřejného
osvětlení kolem uvedené silnice: „Veřejné osvětlení kolem
komunikace III/4867 v obci Vigantice“, jelikož to současné, poruchové,  pochází z  50tých let minulého století.   

Historie  uvedených  prací  začala  7. 10. 2015,  kdy  se  podařilo  sehnat  a  zasmluvnit  Ing.  Bronislava  Bonczeka,
autorizovaného projektanta  dopravních staveb.  Od této chvíle  jsme spolu začali  intenzivně komunikovat  na přípravě projektové
dokumentace, která se týkala zmiňovaného projektu rekonstrukce chodníků v obci Vigantice. Již od začátku jsme si začali pohrávat
s myšlenkou, navrhnout Ředitelství silnic a dálnic Zlínského kraje, aby při této rekonstrukci opravili i silnici III/4867, která vede
přes obec Vigantice. Pan Ing. Bonczek musel svým projektem splnit požadavky obce, ale taktéž požadavky Státního fondu dopravní
infrastruktury,  ke kterému jsme chtěli podat žádost o poskytnutí dotace a v  neposlední řadě požadavky Ředitelství silnic a dálnic
Zlínského kraje, dále jen ŘSZK, po kterém jsme chtěli novou komunikaci s odvodněním. Zároveň jsme museli splnit požadavky
dotčených orgánů,  se kterými  jsem měl  za úkol  komunikovat  já.  Jednalo se např.  o:  Policii  ČR, CHKO Beskydy,  správce sítí,
MÚ Životní prostředí, HZS Zlínkého kraje a mnoho dalších. S rozpracovaným "hrubopisem" projektu pro územní řízení jsme dne
6. 10. 2016  navštívili  vedení  ŘSZK.  Ještě  před  jednáním,  musel  Ing.  Šulák,  projektant  elektrických  zařízení,  který  souběžně
zpracovával projektovou dokumentaci na rekonstrukci veřejného osvětlení, dále jen VO, dopracovat osvětlení přechodů. 

Na uvedeném jednání se ŘSZK a Obec dohodly na společném postupu přípravy a realizace stavby: „SILNICE III/4867:
VIGANTICE“ (ZO: 17/141 ZE DNE 7. 2. 2017), která bude realizována dle odsouhlasené projektové dokumentace (PD) s názvem
„Vigantice-bezbariérové  úpravy  chodníků  a  zastávek  podél  silnice  III/4867“ zpracovanou  projektantem  Ing.  Bronislavem
Bonczkem,  73953 Komorní  Lhotka  406,  ve  stupni  dokumentace  pro územní  řízení  (dále  jen DUR) zpracovanou v říjnu  2016.
Předmětem stavby je rekonstrukce průjezdního úseku silnice III/4867 v km 2,690 – 4,995 uzlového staničení uzlového úseku č. 3,
název uzlového úseku Vigantice. Délka řešeného úseku silnice III/4867 je 2 305 m. V rámci stavby je navrženo sjednocení šířky
vozovky na 6,50 m včetně normového rozšíření ve směrových obloucích mezi obrubami. Dále je předmětem stavby stavební úprava
bezbariérových chodníků s minimální šířkou 1,50 m v délce cca 2 219 m, úprava zastávkových pruhů linkové osobní dopravy podél

rekonstruované  silnice  III/4867  včetně
stavební úpravy připojení stávajících sjezdů.
Tuto dohodu bylo samozřejmě možné provést
jen  v případě,  že  se  obci  Vigantice  podaří
vyřídit  dotaci,  aby  mohla  tuto  akci
ufinancovat. 

Po  dopracování  požadavků,
připomínek,  které  vyplynuly  z probíhajících
jednání  s  ŘSZK,  příslušným  Dopravním
inspektorátem,  a  z konzultací  na  SFDI
v Praze,  byl  dopracován  hrubopis  PD
a oficiálně  rozeslán  k  vyjádření  dotčeným
orgánům  státní  správy,  správcům  sítí  atd.
Všechna  naše  práce  vyvrcholila  vydáním
stavebního  povolení  a dne 11. 1. 2018 jsme
mohli  podat  žádost  o  poskytnutí  dotace
ke Státnímu fondu dopravní infrastruktury. 

Občasník Obce Vigantice, okres Vsetín
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Dne 12. 7. 2018 bylo vydáno   Rozhodnutí o poskytnutí
finančních  prostředků  z  rozpočtu  Státního  fondu  dopravní
infrastruktury  pro  rok  2018  na  akci  „Vigantice  –  bezbariérové
úpravy chodníků a  zastávek podél silnice III/4867“.  Viganticím
bylo  poskytnuto  z rozpočtu  SFDI  pro  rok  2018  při  stanovení
maximální procentuální účasti poskytnutých finančních prostředků
na uznatelných nákladech stavební části akce ve výši 85 %. Akce
byla vysoutěžena za 13.550.790,- Kč.

Dne  3. 9. 2018 bylo  společné  zahájení  prací  na  všech
výše  uvedených  stavebních  akcích.  Jednalo  se  o  velice
komplikovanou  akci,  jelikož  na  jednom staveništi  probíhaly  tři
stavby a potkávaly se tam tři stavební firmy. Celkově se jednalo
o investiční akci za 37.263.802,- Kč. Obec Vigantice se podílela
částkou  9.808.273,-  Kč,  která  však  bude  ještě  navýšena.
Přes mírné  komplikace,  zejména  na  podzim  2018,  jsme
se zvýšeným úsilím dostali do stavu, kdy všechny tři stavební akce
jsou prakticky dokončeny. Nová asfaltová komunikace s žulovým
dvojřádkem  je  kompletně  hotová,  nové  veřejné  osvětlení  již
funguje  a  dokončuje  se  demontáž  původních  sloupů
a na chodnících  se  dokončují  kosmetické  opravy.
V 36. kalendářním  týdnu  by  měly  být  ještě  asfaltovány  zbylé
vjezdy  z hlavní  komunikace.  Z důvodu  dlouhých  dodacích  lhůt
na autobusové zastávky se  tyto  budou montovat  v průběhu září.
V průběhu výstavby jsme narazili  na  několik  nepředvídatelných
překážek,  které  nás  pozdržely.  Šlo  zejména  o  neplánované
rekonstrukce  dvou  propustků  v  obci,  zejména  před  obchodem

Vezník  to  byla  rozsáhlá  rekonstrukce.  Dodatečně  zvolené
rekonstrukce ploch u obchodů Jednota a Vezník se rovněž ukázaly
jako  nezbytné.  Mnoha  občanům  se  upravovaly  vjezdy
od komunikace  III/4867,  na které  se samozřejmě musela  vyřídit
patřičná  povolení.  I přes tuto  ochotu  obce  jsem  se  setkával
s telefonáty  typu:  „podám  na  obec  žalobu…,  nechám  zastavit
stavbu…,  apod.  Na  jaře  jsme  ještě  provedli  pasportizaci
asfaltových ploch v obci a úseky,  které byly v dezolátním stavu,

jsme nechali rovněž opravit. Chtěli jsme využít
přítomné techniky a ekonomicky příznivé situaci
spojené s našimi velkými  zakázkami.  Opravám
těchto  asfaltových  komunikací  bychom
se v letošním,  nejpozději  v příštím  roce  stejně
nevyhnuli,  ale  bylo  by  to  finančně  náročnější
a opět bychom měli „rozkopanou“ obec.

Děkuji občanům, že přečkali bez újmy
celou  dobu  stavebních  činností  a  ještě  jednou
se omlouváme  za  případné  způsobené
nepříjemnosti.  V tuto  chvíli  ale  máme
nádhernou  asfaltovou  komunikaci,  prostorné,
krásné  chodníky  a  nové,  moderní  veřejné
osvětlení. 

Mé poděkování dále hlavně Honzovi Frydrychovi, který
celou akci koordinoval. S občany a dodavatelskými firmami měl
ne málo problémů, které se mu podařilo vyřešit.  Moc děkuji!!! 

„Vigantice – bezbariérové úpravy chodníků a zastávek
podél  silnice  III/4867“  –  akce  byla  spolufinancována
z finančních  prostředků  rozpočtu  Státního  fondu  dopravní
infrastruktury pro rok 2018 a 2019.

Níže bych Vás chtěl seznámit s přehledem investičních
akcí v obci v období od 1. 1. 2015.

INVESTIČNÍ AKCE OBCE VIGANTICE OD ROKU 2015

1.
Rekonstrukce havarijního stavu 
tělocvičny  - strop

1 200 000,00 Kč

2.
Obklady stěn tělocvičny, výmalba, 
rekonastukce šaten

500 000,00 Kč

3.
Obecní úřad Vigantice - energetické 
úspory

2 500 000,00 Kč

4.
Půdní vestavba OÚ + knihovna + 
rekonstrukce zbrojnice

1 500 000,00 Kč

5. Oprava mostu M10 1 500 000,00 Kč
6. Oprava mostu M6 1 500 000,00 Kč
7. Oprava mostu M4 2 500 000,00 Kč
8. Oprava komunikací - 2018 1 000 000,00 Kč
9. Alej na Suš 350 000,00 Kč

10.
FK Vigantice - rekonstrukce 
škvárového fotbalového hřiště

16 300 000,00 Kč

11.
Rekonstrukce víceúčelového hřiště u 
ZŠ a MŠ Vigantice

4 800 000,00 Kč

12. Sběrný dvůr Vigantice 2 600 000,00 Kč

13.
Sanační práce na obj. kostela 
Proměnění Páně ve Viganticích

350 000,00 Kč

14.
Rekonstrukce střechy ZŠ a MŠ 
Vigantice po vichřici

1 200 000,00 Kč

15.
Vigantice - bezbariérové úpravy 
chodníků

13 550 000,00 Kč

16. Parkoviště u ZŠ Vigantice 1 000 000,00 Kč

17.
Veřejné osvětlení kolem silnice 
III/4867

4 700 000,00 Kč

18.
Výměna asfaltového povrchu - 
průjezdní úsek Vigantice 

19 000 000,00 Kč

Celkem proinvestováno 76 050 000,00 Kč
Dotace poskytovatelů 48 000 000,00 Kč
Průměrná dotace na projekt, 
investiční akci 

63%

V červnu 2019 došlo k významné změně v naší Základní
škole  a  Mateřské škole  Vigantice.  Pana Mg.  Jaroslava  Hrbáčka
nahradila ve funkci Mgr. Lenka Zavadilová (Květoňová). Jardovi

bych  chtěl  poděkovat  za  práci,  kterou  v naší  škole  odvedl
za bezmála 40 let, které u nás působil. Přeji mu vše krásné, hlavně
pevné zdraví…

Zdenek Porubský – starosta
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Tradiční setkání seniorů

Jubilanti v obci září – prosinec 2019

Slavnostní  vítání  občánků  je
naplánováno  v neděli  29.  září  2019
u skály  nad  hřištěm, v případě  špatného
počasí se přesuneme do Zasedací místnosti   OÚ

Vigantice.
Po vystoupení  dětí  z Mateřské  školy  přivítá  starosta

obce  12  nových  občánků  Vigantic:  Adela  Picková,  Natálie
Trčková,  Filip  Orság,  Dominika  Ježová,  Amálie  Gallová,
Kristýna Děcká, David Gross, Julie Mynářová, Matyáš Nuc,
Aneta  Maňáková,  Zora  Maňásková  a  Kristýna Bolcková. 

Přejeme rodičům a hlavně novým občánkům
Vigantic zdraví, lásku a štěstí v novém životě.

V této tabulce je přehled jubilantů obce Vigantice, kteří
slaví významné kulaté jubileum od 70. a více let. 

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví a spokojenost
v dalších letech.

Motto: ,,Život je ve své podstatě jednoduchý a krásný,
jen je velmi složité a někdy i bolestné na to přijít“.

V období září – prosinec 2019 oslaví svá životní
jubilea tito naši spoluobčané:

František Dorotík  85. let
Milada Opálková 90. let
Jiřina Obšivačová 85. let
Václav Pařík 80. let
František Vašek 80. let
Vratislav Majer 70. let
Marie Bělunková 75. let
Petr Rosman 70. let
Jaroslav Novotný 70. let
Miroslav Michalec 70. let

Občané, kteří nechtějí být zveřejňování ve Zpravodaji, oznamte toto na OÚ Vigantice telefon: 571 655 142.

Na toto setkání jsou zváni občané, kteří v kalendářním roce dovrší věk 70. let a výše. Příjemné posezení se letos uskuteční
v restauraci TATRA Vigantice. Předběžný termín setkání je druhý víkend v listopadu (neděle 10. 11. 2019) Pozvánky budou rozeslány
včas.

Fotografie ze Setkání seniorů 2018.
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Valašský letňák

Špalíkování větví

Obecní koupaliště Vigantice

Plážový volejbal

Obec Vigantice nabízí  službu špalíkování ořezaných
větví.  Blíží  se  podzimní  úprava  a  ořezávání  větví  na  vašich
zahradách.  Větve  můžete  sami  nařezat,  nebo  můžete  zavolat
na obecní  úřad  a  objednat  si  traktorek  s připojeným
špalíkovačem.  Pracovníci  protáhnou  větve  špalíkovačem
a po hromadě větví  zbydou jen špalíky dřeva,  které  je možné
uložit volně, nebo vkládat do pytlů. Špalíky v pytlích je možné
pohodlně uložit a použít na grilování. Cena této služby 300,- Kč
za hodinu bez vaší účasti, nebo 210 Kč, když se aktivně zapojíte
při podávání větví. K tomu 8 Kč za jeden pytel, ušetřit můžete,
pokud si větve necháte sešpalíkovat jen takzvaně na plachtu.  

Z důvodu připojení špalíkovače na traktorek jsme
určili termíny špalíkování. Tuto službu je možné si objednat
v pátek  18. a 25. října,  dále  v sobotu  19. a 26. října  2019.
V těchto termínech si nahlaste špalíkování na telefonním čísle
571 655 142 na obecním úřadě. Závěrem jen to, že obec na této
službě nevytváří zisk. Bere to jako službu občanům. 

Rožnovsko má putovní letní kino.
Starostové  obcí  na Rožnovsku  pořídili
mobilní  nafukovací  letní  kino,  které
promítá  filmy  po celém  mikroregionu.
Promítání  se  uskuteční  díky
spolufinancování  ze  zdrojů  EU  -  Fondu
malých  projektů,  a  to  v rámci
přeshraničního  projektu  "Festival  česko-

slovenského  filmu  pod širým  nebem".  Promítání
se uskutečnilo  po setmění a v pátek 19. července jsme zhlédli
v areálu  koupaliště  film  ŽENY  V BĚHU. Další  film
BOHEMIAN  RHAPSODY se  promítal  pro  změnu
na stadionu  FK  Vigantice.  Informace  o všech  promítáních
můžete  sledovat  na Facebook.com/valasskyletnak a na našich
webových stránkách.

Naše koupaliště  v tomto roce zahájilo sezónu v sobotu
29.  června.  Příprava  na  letní  sezónu  začala  již  v  dubnu.
Před otevřením  jsme  se  snažili  připravit  zázemí  koupaliště
na novou  sezónu,  od  které  jsme  očekávali
více  slunečných  dnů.  Počasí  vypadalo
na přelomu  června  a  července  ideální.
Koupacích  dnů  v letošní  sezóně  bylo  35,
nejvíce návštěvníků koupaliště bylo v neděli
25.  července,  jenže  potom  přišlo  deštivé
počasí  a  počty  návštěvníků  se  snižovaly.
Srpen  je  již  tradičně  měsícem,  kdy  teploty
v noci  klesají  a  ve  druhé  polovině  srpna
přišlo  opět  ochlazení.  Přesto  jsme  mohli
na našem koupališti  přivítat Valašský letňák

a podívat se na ŽENY V BĚHU. Provozovatelem bufetu je Pavel
Pospěch,  který  bezproblémově  zajistil  sezónní  chod  bufetu.
V průběhu celé  sezóny byla  zajištěna kontrola  vody v bazénech

a požadavky na provoz koupališť, jako
je  kvalita  vody,  udržování  čistoty
a pořádku,  odběry kontrolních  vzorků
vody  jak  stanoví  zákon  č.151/2011
a následující  vyhláška  č.238/2011.
V odebraných vzorcích a laboratorních
vyhodnoceních  chemickou  laboratoří
a odběrech  vzorků  vody  pracovníky
hygieny  nebyla  zjištěna  nekvalitní
voda  jak  v malém,  tak  ani  ve velkém
bazéně. 

Prostor  koupaliště
obohacený  o  plážový  volejbal,  byl
využíván  jak  občany  z Vigantic,  tak
turisty  a  návštěvníky  z blízkého
i vzdáleného okolí. Na začátku sezóny
se  domluvili  stálí  hráči  na  společné
brigádě  a  úpravě  hřiště.  Bylo  nutné
přesít  písek  na  celém  hřišti  .
Společně  jsme  vše  zvládli,  a  navíc
zpevnili  terén  a  obrubu  podél  hřiště.
Děkujeme  všem,  kdo  se  zapojili  .
Těší nás zájem o tento druh sportu –
hřiště  plážového  volejbalu  je
využíváno ještě do konce září.
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Třídíme i na koupališti

Plán besed v  knihovně, případně zasedací místnosti Vigantice září – prosinec 2019

Inzerce

Na koupališti ve Viganticích bylo v letošní sezóně nově
k dispozici 6 nádob na třídění. „Často při rozšiřování sběrné sítě
narážíme  na  pomyslný  limit.  Rádi  jsme  se  proto  připojili
k projektu,  u něhož umístění nádob na třídění odpadů iniciovali
sami  občané.  Chceme,  aby  si  lidé  i  při  trávení  volného  času
uvědomili  důležitost  odpovědného  přístupu  k  životnímu
prostředí,“ uvedl Zdenek Porubský – starosta obce.

Děkujeme  všem  návštěvníkům,  kteří  letos  na  obecní
koupaliště přišli.

Začínáme  již  v září
besedou na téma - Jak žít šťastný
a naplněný  život  ve  čtvrtek
12. září  2019 od  17:00  hodin
v místní knihovně.  Lektorem  této
besedy je Eva Jasanská, v současné
době  žijící  ve  Varnsdorfu
v severních Čechách. 

Čtvrtek 10. října beseda
s předsedou  Matice  Radhošťské
Drahomírem  Strnadlem  -
Americký  sen. O vystěhovalectví
Valachů do Texasu. 

Ve  čtvrtek  17.  října
se setkáme  s naší  stálicí  panem
Milanem  Hambálkem
a vzpomínat budeme na Lázeňství
v Rožnově. 

Ve  čtvrtek  7.  listopadu
budeme  cestovat  po  Rusku
se Stanislavem  Kuchaříkem,
který  nás  již  jednou  pozval
do Bolívie. 

Na čtvrtek  21. listopadu
jsme  oslovili  naši  Janu
Juřicovou,  která  nás  zavede
do světa  jemné  krásy  krajek.
Letošní  poslední  beseda
se uskuteční  12.  prosince,  kdy
si společně  zavzpomínáme
na historii  Vigantic.  Nad  starými

fotografiemi  naší  obce si  navodíme vánoční  atmosféru.  Uvítáme historické  fotografie  zákoutí
obce Vigantice, které máte doma a jste ochotni je zapůjčit (obratem Vám je vrátíme). Zváni jsou
všichni,  kteří  si  chtějí  zavzpomínat
a povyprávět o místech, které jsou v naší obci
třeba již dávno zapomenuté. 

Upozornění na změnu provozu služeb:
    STUDIO POHODA v     Prostřední Bečvě 402:
    Od 15. září končí ve Studiu Pohoda služba PEDIKÚRA, a od 1. října končí služba KADEŘNICTVÍ.    
    V provozu zůstává KOSMETIKA s úpravou pracovní doby.

    Tel.: 608 752 805 – Kretková
Děkuji za pochopení.    

- 5 -



Návštěva na obecním úřadě Vigantice

Putování za vigantickým medem po včelnicích

V pátek 23. srpna 2019 se Zasedací místnost naší obce
naplnila  do posledního  místečka.  Přivítali  jsme u nás Zasloužilé
hasiče  a  funkcionáře  SH  ČMS  okresu  Vsetín.  Pan  Jaroslav
Novotný  zajistil  výlet  a  návštěvu  naší  obce pro tyto  zasloužilé
členy  Okresního  sdružení  hasičů.  Uvítání  a  krátké  představení
obce  Vigantice  se  ujal  pan starosta,  který  poté  převzal  z rukou
Jaromíra  Polanského  poděkování  obci  Vigantice.  Po  krátkém
posezení a občerstvení se již sestry a bratři hasiči vydali na výlet
na Soláň  a k pomníku  Š.  Masarykové  na  Zákopčí.  Oběd  byl
připraven v restauraci Tatra, kde také ukončili své putování. 

Hana Foltasová-místostarostka obce

V neděli  11.  srpna  2019  se  turisté
z Vigantic  společně  s  místními  včelaři  sešli
na prima  akci.  Toto  slunné  nedělní  odpoledne
jsme  postupně  navštívili  oslovené  vigantické
včelaře  na  jejich  domácích  včelnicích.  Vše
organizačně připravil Petr Vičan. Společně jsme
šli  dle  domluvené  trasy  a  po  cestě  nám  Petr
zajišťoval pohoštění z jeho vozidla – mimo jiné,
výborné  domácí  škvarky,  dostatek  chlazené
citrónové  i  ovčelené vody.  Na včelnicích jsme
mohli  ochutnat  domácí  med  a  dokonce
si vlastnoručně natočit  med pro sebe.  Společně
jsme  prošli  9  včelnic,  obdivovali  jsme  nejen

nové  vybavení  včelařů,  ale  také  staré  vyřezávané  úly a  přitom
se dozvěděli  mnoho  zajímavostí
ze  života  včel  i  včelařů.  Tento
výlet  příjemně  vyplnil  celé
nedělní  odpoledne  a  po  cestě,
která  byla  dlouhá 10,5 km,  byla
možnost  diskutovat  o  včelách
v krásném okolí Vigantic. 

Děkujeme  Petru
Vičanovi,  obci  Vigantice,  která
celou  akci  zaštítila  a  hlavně
ochotným  včelařům,  kterých
práci si velice vážíme. Mnohokrát
děkuji  za  krásné  nedělní
odpoledne,  bylo  to  příjemné
setkání s dobrými lidmi a mnohé
jsme  se  dověděli  i o včelkách.“
Malé poděkování Z. M., který se
putování po včelnicích účastnil.“

Poděkování  účastníka

putování  po  včelnicích:  ,,Také  bych,  jako  včelař  ze  Vsetína
a účastník  putování  po  včelnicích,  chtěl  poděkovat  za  možnost
se této nevšední akce účastnit.  Zejména si vážím možnosti vidět
včelnice,  na  které  se  běžný  občan  nedostane  a  pobesedovat
s milými  a vstřícnými  majiteli.  Velké poděkování  patří  zejména
panu  Petru  Vičanovi,  který  vše  zastřešil  pojízdným cateringem
a detailními informacemi z chovu včel.  Byl  to opravdový servis
se vším, co účastníci ani netušili.  Myslím si,  že takové zajištění
nemají  ani  závodníci  ve  sportovních  soutěžích.  Závěrečného
posezení,  zhodnocení  akce  a  poděkování  u pana  Vičana,  jsem
se již z časových důvodů nemohl účastnit. Proto tak činím alespoň
tímto způsobem, kdy vyslovuji velkou pochvalu
všem, kteří se na zdařilé akci podíleli. 

Petr Chytil
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Mobilní hospic Strom života

Zpravodajství kulturní komise

Mobilní  hospic  Strom  života  je
nestátní  nezisková  organizace,  která
poskytuje  specializovanou  paliativní
péči  nevyléčitelně  nemocným
pacientům,  pomoc  v péči  osobám
blízkým, pomoc pozůstalým.

Lidsky:  jsme  podanou rukou  těm,  kteří  se  rozhodnou
zůstat se svým nejbližším do poslední chvíle ve známém domácím
prostředí, mezi věcmi,  které nás celý život  obklopují  a provází.
Vypít poslední doušek z oblíbeného hrnku, vydechnout ve vlastní
posteli, ve svých peřinách. Držet se za ruku a mluvit beze slov.

Každý náš pacient píše příběh, někdy delší,  někdy jen
opravdu  krátký,  trvající  jen  pár  dnů.  Tady  je  jeden  z nich,
vypovídá  o  naší  práci  mnohem  více,  než  po  sdělení  obecných
informací a statistických dat.

Do  péče  jsme  přijali  mladou  čtyřicetiletou  ženu
s nádorem v břišní  dutině,  měla  toho jen málo  před sebou.  Ale
nakonec jsme s ní a její rodinou prožili 8 měsíců statečného boje
a posléze i klidného smíření s odchodem z tohoto světa.

Měla jedenáctiletou dceru, úžasnou, chytrou holku, která
stále věřila, že se maminka uzdraví, a proto nechápala, proč s ní už
nechce nic plánovat, proč s ní mluví čím dál míň. Téměř každý
den za ní jezdil Petr – naše skvělá  zdravotní  sestra, který viděl
trápení malé holky i rodičů a nejlepší kamarádky, kteří spolu s ním

příkladně, s láskou a nadějí, pečovali. Bylo nutné, aby do rodiny
vstoupily i holky z poradny, aby s mladou paní a všemi kolem ní
vyřešily  všechny věci,  které  nastanou.  Petr  u  postele  pacientky
trávil  hodiny a  hodiny,  převyprávěla  mu  celý  svůj  příběh,  byli
si neuvěřitelně  blízcí.  Pravidelně  jí  aplikoval  léky  proti  bolesti,
když  se  její  stav  zhoršoval,  respektoval  i  alternativní  metody,
pro které  se  rozhodla  po  poradě  s naší  lékařkou,  ke  které  měla
bezmeznou důvěru. Samozřejmě došlo k očekávanému okamžiku,
holčička se s maminkou rozloučila sama a potom všichni seděli
u lůžka,  objímali  se  a  vzpomínali  na  všechno  krásné.  Po  třech
hodinách  vydechla  naposledy,  v klidu,  bez  bolesti,  doma  mezi
svými nejbližšími.

Tuto naši pomoc, která je naší prací, můžeme poskytovat
i díky Vám, kteří nás podporujete a tím společně s námi pomáháte.
Děkujeme.

V závěru  tohoto  článku  chceme  upřímně  poděkovat
za podporu,  která  se  nám dostává  z Vaší  strany,  velmi  si  toho
vážíme  a  upřímně  děkujeme.  Díky  Vaší  podpoře  můžeme
naplňovat naše poslání. Děkujeme.  

Číslo účtu pro zasílání darů: 3925391369/0800
Jsme  Mobilní  hospic  Strom  života  a  jsme  připraveni

pomoci i Vám.
V případě  potřeby:  volejte  553 038 016,  informace

hledejte: www.zivotastrom.cz

Velikonoční  výstava se  konala  v polovině  dubna.
Nemohli jsme nabízet tolik venkovních květin jako jiné roky, ale
sešla  se  spousta  jiných  krásných  velikonočních  dekorací,  již
tradičně hodně druhů perníčků, o které je vždycky veliký zájem
a brzy se vyprodají. Děkujeme všem, kteří vyrobili něco na prodej
a všem návštěvníkům, kterých bylo již tradičně hodně. 

Novinkou bylo vyhlášení dalšího kola výtvarné soutěže
pro všechny věkové kategorie, letošním
tématem  byly  Velikonoce  (kraslice,
dekorace...).  Všichni  návštěvníci
velikonoční  výstavy  měli  možnost
udělit  bod  dílu,  které  se  jim  líbilo.
Oceněni  byli  v místní  knihovně
po skončení  výstavy  všichni  účastníci,
ceny  předávala  paní  místostarostka
Hana Foltasová. Podle pořadí udělených
bodů si mohli  účastníci  soutěže  vybrat
dárek a všichni tak odcházeli spokojení.

Ochotnický soubor KOS,  z.s.
z  Velkých  Karlovic  s divadelní  hrou
Revizor  nezklamal. I když to tentokrát
nebyla veselohra, měla hra velký úspěch
a restaurace Tatra praskala ve švech.

V pátek  7.  června  pomáhaly
členky  kulturní  komise  s organizací
Dětského dne při  příležitosti  otevírání
nového  školního  hřiště.  25. června
se konala  již  pátá  lekce  drátkování,
postupně  se zájemkyně  naučily
drátkovat  od  rybiček  na kamínku
po stromy  života  a  různé  dekorativní
věci pro radost.

Na podzim plánujeme zájezd do Bílých Karpat, do míst,
kde  působily  Žítkovské  bohyně,  věštkyně,  léčitelky,  ale
i zaklínačky.  V listopadu  jste  se  mohli  setkat  na  jedné  z besed
konaných  na  obecním  úřadu  s novinářem,  spisovatelem
a folkloristou Jiřím Jilíkem, který píše o Žítkové a jejích bohyních.

Krásné  podzimní  dny  Vám  všem  jménem  kulturní
komise přeje Dita Votrubová
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Letní
dny  stále  ukazují,
co  umí,  ale
prázdniny  jsou
u konce…  Určitě
jste si všichni užili

dovolené,  sluníčka,  pohody a spousty
společných  zážitků  se svými  dětmi.
A na to se nezapomíná… 

Ale ani na první den ve škole
se nezapomene!  To  ti  naši  odchozí
předškoláčci už mají 1. den za sebou,
už  poznali  své  paní  učitelky,  svou  třídu
a školu,  své  místo  školáka.  Ať se  jim dobře
vede, ať se jim ve škole líbí a chodí do ní rádi.
To je asi to nejdůležitější… 

I u nás jsou první dny pro nové děti,
poprvé bez maminky, docela samy… Čeká je
ale  spoustu  nových  kamarádství,  nových
zážitků, her a společných dní. Moc se mi líbí
věta  z knížky  Zdeňka  Matějčka  –  Co,  kdy
a jak ve výchově dětí. Napsal: „Mateřská škola
je zařízením pro děti a děti by si ji vymyslely,
i kdyby  v dnešní  podobě  nebyla.  Prostě  ji
potřebují!“  Za  léta  naší  praxe  ve školce
samozřejmě potvrzujeme pravdivost jeho slov.
První  případné  slzičky  se za chvilku  ztratí,

nové kamarádství a hry spolu přinášejí
dětem  nové  prožitky,  protože  to
„spolu“  najdou  právě  ve školce.  My
budeme  dělat  vše  proto,  ať  k  nám
chodí  rády,  ať se naučí  to,  co  školka
dává a ať se tady dobře připraví na roli
školáka.  Co  plánujeme  v nejbližších
dnech?  Společnou  seznamovací  tůru
s rodiči a dětmi, se staršími dětmi výlet
do Skanzenu  v Rožnově  na program
Za zvířátky  na  dědinu,  určitě  nějaké
divadelní představení a dále už nebudu

předbíhat, protože o tom budu psát příště…
 Jsme  rády,  že  jsme  se stali  součástí
projektu  –  Zlepšení  kvality  vzdělávání
v ZŠ  a  MŠ Vigantice  ll,  celý  letošní  rok
s námi  bude  dopoledne  školní  asistentka,
která  nám  bude  pomáhat.  V maximálně
naplněné třídě 28 dětí ve věku 3 let až 6 let
bude  opravdu  velkým  přínosem
pro zlepšení  naší  práce.  Je  těžké  skloubit
vzdělávací  činnost  pro děti  různého věku,
asistentka  nám hodně  pomůže.  A  teď  už
hodně  štěstí  do školkovských  i školních
dní,  ať  jste  všichni  zdraví  a  spokojení
a ať se nám i Vám vše daří… 

Za kolektiv MŠ Dana Barošová

Vážení rodiče a všichni, kteří se zajímáte o naši školu.
Dětem končí prázdniny a nás čeká další školní rok, který s sebou
přináší řadu změn.

Na stránkách školy najdete aktualizovaný rozvrh hodin.
Pro všechny děti jsou ve škole připravené zobcové flétny a od září
začneme s její výukou v rámci kroužku.  Hudební nástroj včetně
not mají děti zadarmo. 

Na  hodiny  angličtiny  se  bude  na  děti  těšit  nová  paní
učitelka  Jana  Vičanová.  Pokračovat  bude  i  kroužek  anglického
jazyka. 

Hodiny výuky oživíme tzv. projektovými dny, o kterých
budete vždy včas informováni. 

A  já  se  po  letech  vracím  do  školy,  kterou  jsem
navštěvovala jako dítě…

Na  všechny  se  moc  těším,  Vaše  nová  paní  ředitelka
Lenka Zavadilová .

Stále nás ještě hladí letní sluníčko, ale ranní teploty jsou
již nižší a také kalendář nás neúprosně přesvědčuje o tom, že je tu
září.  Prázdninové  dny uběhly jako  voda  a  opět  začínáme nový
školní rok plni nadějí a očekávání. Opět se zaplní školní prostory
a naši školáci  se svými učiteli  zahájí školní  rok 2019/2020 jistě

odpočati a plni elánu. 
Slavnostní  zahájení  školního  roku  se  uskutečnilo

v pondělí 2. září 2019. Do školy nastoupili 3 noví prvňáčci, a tak
celkový počet žactva naší školy je 20. Kromě úvodního slova naší
nové  paní  ředitelky  a  pana  starosty  na  ně  čekalo  vystoupení
starších  spolužáků,  balíčky  s  pomůckami,  ale  především  první
usednutí  do  školních  lavic.  Snad  se  jim  ve  škole  bude  líbit,
a co nevidět zaplní své deníčky velkými jedničkami. I v letošním
školním  roce  bude  pokračovat  sběr  pro  Kubíka,  kterému
se prostřednictvím sběru snažíme pomoci. Jedná se o víčka a staré
mobilní  telefony.  Chybět  nebude  ani  tradiční  soutěž  Mateřské
a Základní  školy  ve  sběru plastu  a  papíru,  která  bude  zahájena
na konci měsíce září. Věřím, že i letošní rok bude soutěž napínavá
tak jako tomu bylo minulý školní rok, kdy soutěž nakonec dopadla
nerozhodně  a  za  odměnu  jely  na  výlet  děti  ze  školy  i  školky.
Ve sběru papírů vyhrála školka a sběru plastů zase škola, celkově
se  nasbíralo  5  799kg  papírů  a  18 884  kusů  pet  lahví.  Hned
na konci  druhého  týdne  se  děti  zúčastní  tradičního  běžeckého
závodu „BĚH ZA ZDRAVÍM“ v Rožnově pod Radhoštěm, kde
si závodníci poměří své síly s dětmi z okolních škol. V říjnu nás
čeká  Drakiáda  a  po  ní  se  pomalu  budeme  chystat  na  tradiční
uspávání Broučků.“  Zkrátka nás čeká plno zážitků a výzev….

Máme  před  sebou  dalších  deset  měsíců  usilovné,  ale
i radostné  práce,  ve  které  budou  žáci  získávat  nové  poznatky,
vědomosti  a  dovednosti,  jež  jim  budou  předávat  jejich  učitelé
a vychovatelé. Všem rodičům, žákům a dětem přeji nejen úspěšný
start do nového školního roku, ale i jeho hladký průběh a mnoho
úspěchů. Pedagogům a všem zaměstnancům mateřské a základní
školy optimismus, trpělivost a pevné nervy, které jsou zajisté čas
od času potřeba. Prvňáčkům přeji, aby jim jejich prvotní nadšení
pro  školu  vydrželo  co  nejdéle,  a  rodičům  mnoho  trpělivosti
s jejich ratolestmi. 

Kristýna Cábová - vychovatelka ŠD
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Základní škola a Mateřská škola Vigantice

Zprávy z mateřské školy



Léto  nás  obdarovalo  krásným  počasím
a slunné  dny  s vysokými,  tropickými  teplotami
přetrvávají  i  na  začátku  září.  Děti  si  užily
prázdnin, rodiče dovolené, načerpali jsme energii

do další práce. Naštěstí nás nepostihla velká sucha, jak jiné oblasti
republiky  ani  jiné  pohromy.  Celkem pravidelně  zapršelo.  Byly
dny, kdy Hážovka téměř vyschla a na to při bouřce se voda vylila
z vydlážděného  koryta  a  málem  se  dostala  až  na  náměstí
v Rožnově.  Největší  kalamita  je  u  nás  kůrovec.  Ten  decimuje
smrkové  lesy  v našem  okolí  ve  velkém.  Stále  však  taháme
za kratší konec a jsme pozadu. Nestíhají se vykácet ani již úplně
suché porosty. 

Škody v republice jdou do miliard a teď se hledá, kdo
za to  může  –  prý  naši  předci  a  sucho.  Pamětníci  si  jistě
vzpomenou,  jak  hajný  dříve  dbal  na  to,  aby  se  každá  suška
okamžitě vytěžila i za cenu, že ji nechal někomu pokácet na palivo
za  flašku.  Všude  byly  lapače,  na  každý  vykácený  strom
se nemuselo  vypisovat  výběrové  řízení  a  hlavně  do  toho
nemudrovali stále nějací samozvaní odborníci z ochrany přírody.
Není  to  tak  dávno,  co  organizovali  poutání  se  ke  stromům
na Šumavě,  aby  zabránili  kácení  kůrovcových  stromů.  Příroda
si prý  pomůže.  A  pomohla,  kůrovec  se  rozvezl  a  už  decimuje
převážnou  část  republiky.  Tak  je  to  téměř  se  všemi  jejich
aktivitami.  Blokují  stavby  silnic  a  dálnic,  určují  majitelům
pozemků a zemědělcům co mají kde sadit, kdy co kosit, v lese by
nejraději měli samé vlky,  rysy,  medvědy,  ve vodě bobry, vydry,
volavky a všude plno dravců, na poli pak křečky. Hlavně, aby bylo
co  monitorovat,  za  to  se  berou  milióny.  Sami  nebudují  nic,
Bohulibá  aktivita  pro  společnost,  to  je  činnost  naprosto
nezajímavá. 

Když  to  porovnám  skoro  s kterýmkoli  spolkem,
od hasičů,  sportovců,  včelařů,  zahrádkářů,  nás  ozbrojených
brigádníků,  chovatelů všeho možného. Všichni se snažíme něco
vybudovat,  udělat  pro  lidi,  město  obec  a  hlavně  nezištně
ZADARMO! To ale přestalo být moderní!

Až  do  konce  července  jsme  se  zaměřili  na  údržbu
a budování  areálu  myslivecké  chaty.  Opravili  jsme  část
rozpadajícího  se  plotu,  udělali  úklid,  nachystali  dříví  na  zimu,
doděláváme přístřešek na dříví a vylepšuje se interiér chaty. Jarda
Juříček  vyměnil  okapy,  Petr  se  stará  o  loveckou  výzdobu.
Dokončili  jsme stavbu malorážkové  střelnice v areálu a  vyřídili
potřebnou  schvalovací  agendu.  Máme  několik  osetých
mysliveckých políček, které už většinou posloužily svému účelu.
Individuálně  stavíme  kazatelny,  posedy  a  vylepšujeme  krmná
zařízení.  Olda Válek postavil  novou,  výstavní  kazatelnu zvanou

„líškárna“. Tam by se daly dělat i schůze výboru. František Majer
opravil  kazatelnu  na  „dyvanu“,  která  tam  osiřela  ve  velkém
kůrovcovém rubisku. Ale je toho mnohem více, co se postavilo.

       Hlavní pozornost
jsme věnovali přípravě
letního  večera  a pouti
ve Viganticích.  Snaha
připravit  tradiční
speciality  myslivecké
kuchyně  byla
zaměřena  od začátku
na  lov.  Museli  jsme
ulovit  několik  kusů
srnců,  nějaké  divoké
prasata  a  hlavně
vysokou.  Z počátku
se moc  nedařilo,  ale

konec  dobrý,  všechno  dobré.  Myslivecký  hospodář  vše  zabavil
a střádal do mrazáků. Podařilo se nalovit všechno i vysoká. Tak
mohly  být  4hrnce  slíbeného guláše  -  ze  srnce,  divočáka,  jelení
a valašský  z jelena.  Na  doplnění  jsme  vymysleli  grilované
klobásy. Všeho dost a přece málo. Guláš došel po desáté, klobásy
se grilovaly ještě po druhé hodině.  Přes  350 lidí  toho něco sní
a vypije. Připraveni jsme byli se stánky na pivo a točenou kofolu,
dva stánky na prodej nealko a alko, kávu vařil profesor svépomocí
se zákazníky, nejraději s děvčaty, která učil. K výborné atmosféře
přispěla velkou měrou osvědčená kapela kamarádů z Přerova JEN
TAK a samozřejmě tradiční zvěřinová tombola. Vyhrát se dal jak
srnec,  tak  sele  divočáka  a  spoustu zvěřiny z jelena  a  divočáka.
I z připojených fotek je vidět, že se všichni dobře bavili.

Den však pro nás nekončil v 5 hodin ráno, ale již v po osmé
jsme se sešli udělat pořádek a připravit se na návštěvníky poutě.
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Aktuálně ze života Mysliveckého spolku Rysová Vigantice

Léto budiž pochváleno



Nápor začal až po mši, kdy přišli lidé z kostela a rodiny s dětmi.
Připravené  byly  opět  stánky  s občerstvením  a  hlavně  kuchyně.
Svíčková na smetaně z jelena, kolečko citrónu a brusinky frčely
stejně rychle jak pečený divočák se zelím a nezastavil je ani další
hrnec  guláše.  Do  dvou  hodin  vyprodáno!  Tak  nezbylo,  než
se soustředit na nějakou tu štamprličku a něco na osvěžení. Rádi
jsme se po roce sešli u stánku s našimi věrnými a hlavně veselými
babičkami.  I  pan  starosta  byl  s nimi  v jednom kole.    V dobré
náladě jsme si přáli hlavně hodně zdraví a nashledanou příští rok
na  pouti!  Tradici  dostála  i  dechová  hudba,  ale  vzhledem
k velkému horku na taneční parket nastoupily jen ty nejmenší děti.

A  můžeme  opět  říci,  že  se  nám  letní  večer  i  pouť
mimořádně vydařila. Nejen počasí nám přálo, ale přišlo hodně lidí
a  to  nás  myslivce  z Vigantic  těší.  Stojí  to  sice  spoustu  úsilí,
námahy  a  ani  myslivci  nemládnou.  Nebyl  snad  nikdo,  kdo  by
neměl svěřený nějaký úkol. Někteří zapojili i rodinné příslušníky,
pomohli nám naši kamarádi kuchaři, ale také hosté ze Slovenska,
kteří přijíždí každý rok v tomto termínu lovit srnce. 

Mezi námi myslivci je i většina rybářů. A i v rybaření

jsou  někteří  z nás  velice  úspěšní.  Tak  například  u  rybáře
se hodnotí,  když  chytne  pstruha přes  půl  metru  a  1 kilo,  kapra
přes 80 cm, amura přes metr, stejně jako štiku. A když má 10kg
tak je  to  pořádné štěstí.  No a  takový  životní  úlovek  se  podařil
Petrovi  Juříčkovi  –  štika  metr  deset  a  přes  10  kilo  na  Slezské
Hartě! Ale že to není jen tak, ví všichni rybáři. Hlavně se nesmí
nic  zanedbat.  Nejen  nemýt  si  ruce  už  z  domova!  Ale  to  Petr
vymyslel  dokonale.  Vzal  sebou  manželku,  která  s grácií  štiku
podebrala, ale má to i ty jiné výhody. No a jako jediný v Evropě
má vycvičeného psa na aportování ryb z vody.  Tak ani sousední
rybáři kolikrát nestačili vzít do ruky podběrák a rybu měli u nohy.
Ještě  že  ho  nenaučil  rybu  zároveň  vykuchat.  Jen  šly  éterem
stížnosti, že ten pes umí nepozorovaně sundat i nástražní rybičku
a to pak letí do vody jen olovo a na záběr se čeká zbytečně. Tak
jen více takových úlovků!

Pomalu se začínáme připravovat na zimu. Každý už má
nasušené seno, dovezla se fůra ovsa a už zakládáme do krmelců
a zásobníků, ať toho není najednou mnoho. Zvěř si klidu neužije
ani v tomto období. Na poli se seče tráva a sklízí obilí, v lese kácí
non  stop.  Do  toho  začaly  růst  houby,  po  lese  stojí  auta
i přes zákazy vjezdu. Někteří zoufalci hledají i při baterce. Vypadá
to, že už nikdo nic nerespektuje. Že by si brali příklad z našich
politiků?  Snažíme  se  uchránit  kukuřici  před  škodami.   U  obilí
se nám  to  vcelku  podařilo.  Všude  jsme  instalovali  akustické
a světelné  plašiče  a  ani  oba  Víťové  Barošové  zatím  nemají
námitky k výši škod. Nosíme do revíru popadané jablka a další
krmivo  na  přilepšenou.  Houbaři  vyženou  vysokou  a  divočáky,
kteří tu doposud byli. Po kůrovci začínají zarůstat paseky a zvěř
tam bude mít dostatek krytu a hlavně klid a potravu. Na druhou
stranu je zase větší předpoklad okusu. Z takového krytu vychází
zvěř jen pozdě v noci a o to je pak i složitější něco ulovit.

Do školy nastupují  noví  prvňáčci,  prázdniny skončily.
Všem  začínají  nové  starosti  a  povinnosti.  Myslivci  z Vigantic
Vám přejí hodně zdaru, pevné zdraví, zemědělcům a zahrádkářům
dobrou úrodu. Slivovice sice nebude moc, ale kdo nelenil a moc
nepil, ušetřil z loňského pálení.  Myslivecký ples bude až v lednu,
ale už teď začínáme lovit a připravovat zásoby zvěřiny. Budeme
se těšit na Vaši návštěvu. Pozvání na konkrétní datum zveřejníme
v příštím čísle Zpravodaje.

Myslivci  z Vigantic  děkují  za  přízeň  a  velmi  dobrou
spolupráci s vedením Obecního úřadu, vedení ZOD a Honebního
společenstva, soukromým zemědělcům a podnikatelům, kteří nás
podporují  a  respektují.  Děkujeme  i  všem  našim  příznivcům
a rodinným příslušníkům,  kteří  tolerují  naši  činnost  a  jsou nám
oporou. 

Za Myslivecký spolek Rysová Vigantice
František Vaněk, místopředseda

    

Ve  dnech  od 21. 8.  do  25. 8. 2019  se  uskutečnil,  již
tradiční „hasičský tábor“ pořádaný Sborem dobrovolných hasičů
Vigantice. Tentokrát byl pro konání vybrán Kemp Ranč Bystřička.
Blízkost vodního zdroje, nerušené podmínky k tréninku i dostupné
stravování, byly důvodem k absolutní spokojenosti dětí, pro které
byl  tento  tábor  především  organizován.  Vyvrcholením  téměř
týdenního snažení, bylo konání tzv. „Malé hasičské olympiády“.
V jejím průběhu si děti prověřily svou tělesnou zdatnost, základní
hasičské  znalosti  a  dovednosti,  ale  také  základy  první  pomoci.
Na závěr tábora, se naši „malí hasiči“ vydali na opravdové závody
dospělých hasičů v Sobělicích u Kroměříže. Osobně zde podpořili
našeho hasiče, závodníka Dušana Pokorného (umístil se jako 2.)
a také se na místě přesvědčili,  jak důležitá je příprava a trénink
k dosažení úspěchu. 

Dětem se tábor líbil a některé již nyní plánují svou účast
v příštím roce. Na tuto akci finančně přispěla také obec Vigantice.
Děkujeme. 
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Malá hasičská olympiáda



Závodní  sezóna  je  v plném  proudu,  a  proto  Vám
přinášíme pravidelné hlášení o výkonech našich závodníků. Jako
pokaždé,  největším  tahounem  týmu  je  Dušan  Pokorný.  Dušan
se téměř  každý  víkend  účastní  nějakého  závodu  jak  u  nás,  tak
v zahraničí.  Po  loňské  premiéře  se  letos  opět  zúčastnil  závodů
FCC  v Jihlavě  a  v polské  Toruni.  V Jihlavě  jeho  účast  nejvíce
uvítali  pořadatelé,  kterých  bylo  málo.  S těmito  problémy
se nejspíš  potýkají  všechny  sbory  u  nás.  Dušan  se  tedy  nabídl
k pomoci  při  organizaci  závodu  a  mimo  svůj  vlastní  závodní
pokus  celý  den  přetahoval  85  kilovou  figurínu  tam  a  zpátky
po závodní  trati.  Jestli  to  mělo  na  jeho  výkony  nějaký  vliv  je
k diskuzi… I přes takový zápřah navíc se Dušan s tratí vypořádal

velice dobře a umístil se na 12. místě ve své kategorii nad 40 let
a 62 celkově ze 120 závodníků.  V Polsku se Dušanovi dařilo ještě
o  něco  lépe  a  obsadil  32.  místo  v přibližně  stejné  konkurenci.
V kategorii  zde  obsadil  krásné  4.  místo.  Mimo  tyto  prestižní
evropské soutěže se Dušan účastní závodů po celé Moravě, kde
sbírá  poháry a  medaile  ve  velkém  .  Zbytek  TFA týmu letos
za Dušanem dost zaostává. Hana Petřeková se zúčastnila pouze 5
závodů,  kde  se  také  v konkurenci  neztratila.  Radek  Fojtášek
a Josef  Petřek  se  zúčastnili  letos  pouze  jednoho  závodu
v Petřvaldu. Více jim letos bohužel zdravotní problémy a pracovní
vytížení zatím nedovolily. 

První  červencový  víkend  již
několik  let  netrpělivě  očekává
rozšiřující se řada skalních příznivců
cyklistiky a nejinak tomu bylo i letos,
kdy  BESKYD  BIKE  zorganizoval
6. ročník výjezdu na Praděd. Letošní
ročník  nás  přivítal  největší  účastí
a takřka ideálním počasím.

Na  poměrně  náročnou  270
kilometrovou trať, s převýšením 2974
metrů,  se  úderem 6.  hodiny
z Rožnova  vydalo  8  jezdců
směrem Valašské Meziříčí  -

Odry - Vítkov – Kružberk, až do Bruntálu, kde dorazili
o půl  desáté.  Zde
byla  naplánována
první  a  zároveň
poslední  zastávka
pro doplnění  vody,
před  cílem  této
akce.

Následně  se
pokračovalo  přes
Malou  Morávku
k hotelu  Hvězda,
kde cyklisty čekalo
závěrečné  9
kilometrové
stoupání  k vysílači
na Pradědu. Během

stoupání se objevili naši další dva členové, kteří se, díky věkové
kategorii  mladšího  z  nich,  vydali  pokořit  Praděd  z  nedalekého
Bruntálu.  Praděd byl zdolán pár minut po poledni.  

Zde  proběhlo nezbytné  focení  a  poté  jelo se  na oběd
do Karlova pod Pradědem do hotelu Sauna. 

Pak už zbývalo  zhruba  130  kilometrů  domů,  které  se
díky příznivému větru podařilo ujet poměrně rychle a cesta domů
tak  příjemně  ubíhala.  Teď už  se  můžeme  těšit  na  další  ročník,
který by se měl konat 4. 7. 2020. Všichni jsou srdečně zváni. 

Vítězslav Vrána
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TFA Team SDH Vigantice

Výjezd na Praděd  -  6. ročník - 5. 7. 2019 



Poslední týden prázdnin jsme pro náš oddíl uspořádali
badmintonový  kemp.  Zúčastnilo  se  9  dětí.  První  dva  dny jsme
trénovali dvoufázově. Počasí nám přálo, a tak jsme využívali nové
školní  hřiště i  koupaliště ve Viganticích.  Třetí  (kritický)  den už
jsme  trénovali  jen  dopoledne  a  po  obědě  se  prošli  pěšky
do Rožnova do lanového centra, kde si děti s chutí prošly celou
lanovou  dráhu.  Čtvrtek  –  poslední  den,  jsme  si  zopakovali
naučené  znalosti  –  pohyb  po  hřišti  a  techniku  úderu  a  vrhli
se na závěrečný turnaj dvouher – 1. místo – Tomáš Macura (12),
2. místo Petr Macura (11), 3. místo Ema Elingrová (7). 

Doufáme,  že se nám podařilo zlepšit  fyzickou kondici
a celkově stmelit kolektiv.

Moc  bychom  chtěli  poděkovat  jednak  naší  základní
škole za prostor pro tréningy a školní jídelně za výborné obědy
a trpělivost :-), ale především obci za nejen finanční podporu, díky

které jsme si mohli kemp více užít.
30. 8. 2019, Petra a Libor Kubíčkovi.

Dne 24. 8. 2019 se od 14.00 hodin uskutečnilo v areálu FK Vigantice sportovní odpoledne k příležitosti nově
zrekonstruovaného hřiště s umělým povrchem. Společná fotografie ,,starých pánů“ a družstva Milana Baroše.

     Rozpis zápasů podzim 2019
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